
 

  

 

 

 

Stadt Coswig (Anhalt) 

 

 

Beschlussvorlage 
 

öffentlich 

Vorlage-Nr: 
 
Aktenzeichen: 

Datum: 

Einreicher: 

Verfasser: 
 

COS-BV-125/2014 
 
 

29.12.2014 

Bürgermeisterin 

Stadtwerke 

Betreff: 

Weitere Gültigkeit der Fährtarife der Elbfähre Coswig (Anhalt) ab 01.03.2015 

Beratungsfolge Mitglieder Abstimmungsergebnis 

Soll Anw. 
Mitw.-
verbot Daf. Dag. Ent. 

29.01.2015 Betriebsausschuss der Stadtwerke       

 

 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Betriebsausschuss beschließt die weitere Gültigkeit der, mit Beschlussvorlage 
COS-BV-616/2013, am 23.01.2014 angepassten Fährtarife der Elbefähre Coswig 
(Anhalt). 
 
  
- Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind    1,00 EURO 
- Tageskarte Kinder (6 bis 14 Jahre) pro Kind  1,00 EURO 
- Erwachsene/ Fahrräder     1,50 EURO 
- Tageskarte Erwachsene/ Fahrräder   1,50 EURO 
- Autos       3,50 EURO 
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Beschlussbegründung: 
 

Mit der Beschlussvorlage COS-BV-616/2013 wurden am 23.01.2014 die Fährtarife 
der Elbefähre Coswig (Anhalt) ab 01. März 2014 angepasst. 
Diese Anpassung erfolgte vorerst für die Dauer eines Jahres, um die Möglichkeit zu 
haben, auf eventuell eintretende Entwicklungen besser reagieren zu können. 
Nach Beendigung der Fährsaison 2014 kann zusammenfassend eingeschätzt 
werden, dass sich die Anpassung der Fährtarife zum einen einnahmeseitig positiv 
bemerkbar gemacht hat und dass zum anderen bis zum heutigen Zeitpunkt keine 
daraus resultierenden negativen Entwicklungen zu erkennen sind. 
Daher wird die weitere Gültigkeit der angepassten Fährtarife für die Elbefähre 
Coswig (Anhalt) beschlossen. 
 
 
 

 
Finanzielle Auswirkungen: 
 
JA:  X   NEIN:  
 
Ausgaben:    
 
Einnahmen:    
 
Planmäßig bei:   
 
Überplanmäßig bei:   
Außerplanmäßig bei:   
 
Bemerkungen:   
 

 

 
Anlagen:  
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